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Kasdieną- 
“Traukti ir Stumti?...” 
Supratimas ir Pagarba 
Mūsų Dvasinė Izoliacija 
Nepraktiški “Praktikai”
Plačioje diskusijoje apie jau

nimo veiklą šalia pažangaus 
Amerikos lietuvių judėjimo vi
sur mirga išsireiškimai apie tai, 
kad "jaunimą reikia traukti’’ 
prie mūsų organizacijų, kad “ji 
reikia stumti Į priekį, prie vado
vybės”. Y|ipitingai tas frazes 
naudoja keli LDS vadai.

Jaunimo negalima “traukti” 
arba “stumti į priekį”. Patys iš
sireiškimai parodo pagrindinį 
problemos nesupratimą. Jau
nimas eina kaip avangardas ju
dėjime,—arba—jo ten nėra. Jau
nimas niekur, niekad ir jokiu bū
du negali būti “priedu", “apen
diksu” prie senųjų judėjimo. Sta
tistiniai daviniai, kiek“čiagimių” 
ir kiek “svelurgimių” yra vie
nos ar kitos organizacijos vado
vybėje, yra labai paviršutiniš
kas priėjimas prie klausimo.

Olandai Sulaužė Paliaubas
KOVOS VĖL VERDA INDONEZIJOS FRONTUOSE
BRITŲ ARMIJAI Darbininkai ir Naujo Auto Inžinierius

LDS, LMS, LLD ar kilų orga
nizacijų tolimesnis judėjimas 
bus užtikrintas tik tuomet, kai 
jaunimas jaus tas organizacijas 
esant jo-—nemažiau kaip senos 
kartos. Kol jis į jas žiūri kaip į 
senos kartos padarą, jo veikimas 
liks lik “koncesinis", laikinas, 
nepastovus ir be ūpo.

Kaip tai pasiekti? Mes mano
me, kad tam yra vienas kelias: 
per pažangų amerikonizmą. Jei 
Jtui* LLD.būtų jaunimo-grupe, 
kuri turėtų ryšius su pažangia 
šios šalies literatūra, jie su lai
ku savaime taptų gyva LLD dali
mi. Nes jaunuolis turi suprasti 
Sinclair?, Fastą, kad susidomė
tų Korsaku arba Cvirka. Jis ga
li gerbti lietuvių literatūrą tik 
atėjęs prie jos, o ne “pritrauk
tas” vienos LLD “angelskbs kny
gos”.

Tas pats su LMS. Mūsų cho
rai dainuoja lietuviškai, vaidina 
lietuviškai. Bet kiek mūsų cho
rų ar dramatinių grupių jaunų 
narių tikrai supranta (nežodiš- 
koj prasmėj) ir gerbia, ką jie 
dainuoja ar vaidina? Skaičius 
apgailėtinai mažas.

LIKS GRAIKIJOJ
Pažadas Ištraukti 
Jėgas Sulaužomas

LONDONAS, rugp. 10.—Bri- 
(unijos valdžia davė suprasti, 
kad ji neplanuoja išlraukįi visas 
savo karines jėgas iš Graikijos 
kaip pasižadėjo šį pavasarį. Bri
tų pažadas buvo, kad šios vasa
ros pabaigoje Graikijoje neliks 
nė vienas britų karinis junginys.

Britų valdžia dabar nutarė 
palikti Graikijoje savo jėgas ne- 
libotam laikui, nes to reikalau
ja padėtis.”

Oficialis pranešimas, kati bri
tai dabar Graikijoje turi tarp 
(>,000 ir KJ.OOO kareivių, bet ne
oficialiai sakoma, kad tas skai
čius yra daug didesnis.

Monarcho-Fašistų Klika 
Nori Ginklų-Ne Šalpos

ATĖNAI, rugp. 10— Giaiki- 
ios monarcho-fašislinė valdžia 
įteikė Amerikai astuonių punk
tų nieihoranduiną npk* -Graiki
jai reikalingą paramą. Kaip, 
paaiški iš Atėnų valdžios me
morandumo, monarcho-fašisti- 
nė klika nori ginklų ir dar dau
giau ginklų. Apie pašalpos ir 
paramos davimą maistu ir ki
tokiais būdais civiliems gyven
tojams memorandume kalbama 
kaip apie antraeilį reikalą. Me
morandumas sako, kad pirmo
je eilėje pageidaujama gauti 
kuo daugiau ginklų ir kitokios 
karinės paramos, “kad nugalė
ti sukilimą” (liaudies judėji
mą). ir lik paskui gali būti kal
bų apie krašto rekonstrukciją 
iš karo griuvėsių.

Chicagos auto darbininkai. UAW-CIO 83 vieneto nariai, sveikinasi su inžinierių Tuck- 
eriu. naujos rūšies automobilio konstruktorium. Naujasis Tucker-auto turės savo moto
rą ne priekyje, liet gale. Naujojo automobilio gam.Vlia duos darbo apie 35.555 Chicagos 
aulo-darbininkij. (rrfrrdieZrttlureO

INDONEZIJA KALTINA OLANDUS
MASINĖSE CIVILIŲ SKERDYNĖSE
Buvęs Indonezijos Premjeras Sutan Sjahrir 
Atvyko Į New Yorką, Apeliuoja į J. T. O.

NEW YORKAS, rugp. 10. — 
čia atvyko buvęs Indonezijos 
premieras Sutan Sjahrir, kuris 
kaip specialus dabartinės Indo
nezijos valdžios atstovas ape
liuos į Jungtines Tautas ir pašau 
lio viešą nuomonę už Indonezi
jos respubliką.

Savo pirmame pasikalbėji
me su spaudos atstovais Sjahrir 
pareiškė, kad olandai galutinai 
sulaužė paliaubas, kad jie vi
sur praveda karines operacijas 
nežiūrint pažado sulaikyti veik

smus, kad indonezai yra pri
versti gintis.

žudo Gyventojus
Sjahrir nurodė, kad olandai 

nepasitenkina kova prieš Indo
nezijos ginkluotas jėgas — jie 
visur kur tik gali skerdžia ir 
masiniai žudo civilius gyvento
jus. Javoje ir Sumatroje olan
dai visoje eilėje punktų licps- 
ucs-vadžiais atakavo civilių gy
ventojų būrius, kurio bando iš 
savo kaimų pasitraukt į miškus.

Jeigu mūsų meno grupės ne
būtų izoliuotos nuo pažangios 
Amerikos, jeigu šalia lietuviškų 
liaudies dainų ir kompozicijų 
chorai būtų artimiau supažin
dinami su šios šalies liaudies mu
zika, jeigu mes turėtume cho
ruose paskaitas, jeigu įgyvendin
tume palyginamąjį meną (sa
kysime, analogiją tarp Ameri
kos negrų spiritualų ir mūsų 
“Tykiai, tykiai, Nemunėlis teka”, 
jeigu mūsų jaunimas choruose 
ir dramatinėse grupėse turė
tų galimybę suprasti kontinuile- 
tą tarp įvairių šalių muzikos ar 
dramos, jis būtų ir pilniau su 
šia šalim sutapęs, ir labiau savo 
tėvų atneštą kultūrą gerbiąs.

Mes šiomis dienomis skaitėme 
Viktoro Miliūno dramatizuotą 
Žemaitės “Marti". “Marti” bus 
vaidinama keliuose miestuose. 
Vaidinimuose dalyvaus didelis 
nuošimtis jaunimo.

Ir mes galvojame: kiek mūsų 
jaunuolių, vaidintojų, žiūrės i 
Žemaitės sveikai-liaudiškus, bei 
stačiokiškai- naiviškus charak
terius analitiškai, supras juos, 
nekarikaturuos jų?

Kiek mūsų režisierių palygins 
Žemaitės charak tėčius su cha
rakteriais francūzų filmoje apie 
Goupies šeimą—gilaus francii- 
ziško kaimo tipiškus valstiečius?

Koks režisierius praves palygi •

Memorandumas taipgi savyje 
turėjo Graikijos generalinio šta
bo pareiškimą, kad vėl “pavo
jus matomas iš šiaurės”, šiuo 
kartu iš Bulgarijos.

Graikijos generalinis štabas 
“turi pagrindo tikėti, kad Bul
garijoje yra pravedamas prie 
sienos karinių jėgų koncentra
vimas...” “Vienok”, sako monar- 
cho-fašislinis štabas, "tas kon
centravimas nėra rimtas ir 
mums pavojaus nesudarantis”...

irimo psichologinį aiškinimą 
tarp mūsų šalies sharekraperių 
ir Lietuvos vargingų valstiečių?

Diskusija sukosi labiausia ap
link LDS, bet ji turi paliesti ir 
LMS bei LLD. LDS ji paliečia 
pirmoje vietoje, ries ji masinė 
organizacija, kuri š.alia romė
nų moto Sana Mens In Corporc 
Sano (Sveika dvasia, sveikame 
kūne) -per sportą, turi ir kilus 
uždavinius kaip pažangi fralcr- 
nalė organizacija.

“Praktikai”, kurie kalba apie, 
jaunimo “traukimą” ar “stūmi
mą” priekin, gal turi gerų pro
gramą—tuojautinę, nepastovią 
ir galų gale vedančią prie išny
kimo. Tolimos perspektyvos 
programa (long range ...) yra 
gilesnė ir nuodugnesnė. Jos ne
galima pravesti pasakymais 
“dirbkime—viskas bus gerai...”

A. šilėnas.

Amerikos Karinė Misija 
Apjuokino Irano Armiją

TEHERANAS, rugp. 10. 
Amerikos karinė misija, suside
danti iš 27 aukštesnių karinin
kų ir didesnio skaičiaus karei
vių čia vadovauja naujos Irano 
armijos apmokinimui. Ameri
kos misija pradėjo rimtai savo 
darbą po to. kap centreline Te
herano valdžia užgniaužė Azer
baidžano autonominę sritį ir 
tvirtai atsistojo ant anti-soVie- 
tinio pamato.
.‘bfw—os,dmumvtUcc)nfcmfcm

Amerikos misijai vadovauja 
generolas Robert W. Grow, ku
ris karo metu vadovavo 6 tan
kų divizijai.

Vėl Karščio Banga 
Vidurvakarių Srityj

CHICAGO, rugp. 10.— Karš- 
to oro srovės, keliaujančios iš 
pietryčių, vakar pradėjo pasiek
ti vidurvakarius ir temperatūra 
pradėjo vėl siekti 100 laipsnių, 
šiandien temperatūra ir numa
toma tarp 95 ir 100.

Po trijų dienų 100 laipsnio 
karščio praeitą savaitę vidurva
karių farinose sausra yra pada
riusi nemažai žalos. Bijoma, 
kad nauja kraščio banga dar la
biau padidins žalą.

VIENA.— Vengrijos užsienio 
reikalų ministras Ernoe Micha- 
lyfi paneigė gandus, kad Bęla 
Kovack, “smulkiųjų savinirikų” 
partijos buvęs j generalinis sek
retorius, yra miręs. Kovacs bu
vo tas, kuris išdavė Nagy są
mokslą prieš Vengrijos respub
liką. ORAS

Giedra ir šilčiau, numatoma 
98 laipsnių temperatūra.

Septynerią Metą Sukaktis

Lietuvos TSR Liaudies
Pagrindinis Pasiekimas

(Tarybų Valdžios Lietuvoje 7-sioms Metinėms)

J. Paleckis
Lietuvos TSR Aukščiausiosios 

Tarybos Prezidiumo Pirm.
(Specialiai “Vilniai")

Kiekvieni metai, kurie praei
na Lietuvą paskelbus Tarybi
nę, Lietuvos liaudžiai yra vis 
naujas ir naujas jų pasirinkto
jo tarybinio kelio teisingumo 
bei didingumo patvirtinimas. 
Tarybinė Lietuvos septintųjų 
metinių dieną norėtųsi atžymė
ti patį esmingiausia mūsų pa
siekimuose, kas šiandien ypač 
ryškėja pasaulinės politikos 
įvykių fone, būtent—Lietuvos 
liaudies laisvės iškovojimas, 
sudarymas sąlygų toliau žengti 
pažangos keliu, įsigijimas tvir
to laido prieš bet kuriuos reak
cijos mėginimus pakreipti isto
rijos ratą atgal.
Lietuvos liaudis buržuazinės 

santvarkos laikais pažino visas 
klerikalinės bei nacionalistinės 
reakcijos jungo formas, prade
dant tariamu demokratizmu iki 
paties įžūliausio fašizmo. Bur
žuazinės Lietuvos istorija yra 
ryškus liudijimas, kaip saujelė 
išnaudotojų, dvarininkų, buožių, 
fabrikantų, pirklių ir avantiū
ristų užsienio reakcinėms jė
goms padedant teroru, apgaule ir 
smurtu įvedė savo diktatūrą ir 
užgrobė valdžią didžiajai (au
los daliai—darbo žmonėms, o 
reakcijos valdžia—tai didžiau
sias stabdys pažangos vystymo
si reikaluose. Didelių aukų pa
reikalavo iš Lietuvos liaudies fa
šizmas, kuris ilgus metus nuo
dijo tautos sielą tamsybės ir šo-

viniznio nuodais, vedė nukreiptą 
prieš liaudį politiką, viešpatavo 
teroru ir smurtu, smaugė bet 
kurį pažangos pasireiškimą. Len
gva įsivaizduoti, kas būtų buvę 
Lietuvoje dabar, jei valdžia ne
būtų buvusi tokia tvirta, nepa
judinama ir nedaloma liaudies 
rankose, jei nebūtų sulaužyta ir 
sutriuškinta reakcija.

Lietuvos liaudis myli ir verti
na savo tarybinę valdžią, kaip 
valdžią, kuri išgelbėjo ją iš pra
žūties hitlerinės vergijos metu. 
Tarybų valdžia atvedė ją į per
galę ir j visų Lieluyos žemių su
jungimą. Lietuvos liaudis mato 
tarybinę valdžią esant patikimą 
ramstį prieš visokius reakcijos 
mėginimus pasikėsjnli į jos tei
ses bei laisvę. į

Rinkimai į Lietuvos TSR 
Aukščiausiąją Tarybą, įvykusio
ji 1947.ni. vasario mėnesį vėl 
įtikinamai pat^irrfno Lietuvos 
liaudies valią, pareikštą 1940 m. 
liepos mėn. 21 dieną. Paskelbę 
tarybų valdžią, pasiaukojančiu 
darbu liaudies ūkilž atkurti, sėk
mingai vykdydami ir viršydami 
savo uždavinius į 
valstiečiai ir Tarybt 
teligenlija ne žodžįu, bet darbu 
pareiškia savo atsiilavimą tary
binei valdžiai. į

šimtai tūkstančių Lietuvos 
liaudies sūnų kovėsįi Tėvynės ka
ro frontuose. Lietuvos liaudis, 
turėjusi nemaža nuostolių kovo
je prieš fašižmą, (buvo ir bus 
kartu su visa tarybįric tauta, kar
tu su pažangiomis|visos žmoni
jos jėgomis priešakinėse eilėse 
kovoje prieš reakciją už teisin
gą ir ilgalaikę laiką.

Lakūnas Odom Viršija 
Paties Atliktą Rekordą
Palies padarytą, rekordą

CHICAGO, rugp. 10.- La
kūnas Odom, kuris apleido Chi- 
cagą ketvirtadienį 12,53 p. m . 
čia buvo laukiamas šiandien va
kare—apsupęs orlaiviu visą pa
saulį. Per New Yorką, Pary
žių. Indiją. Japoniją ir Aliaską 
jis šiandien grįžta iš vaakrų i 
Chicagą, sumušęs savo palies 
padarytą balandžio mėnesį ap
lekiant pasaulį. Pirma jo ke
lionė pavasarį, su kilu lakūnu, 
jam ėmė apie 79 valandas. Jis 
tikisi tą rekordą sumušti 8 ar 
10 valandų.

Britai Sulaiko Visą 
Traukinių Judėjimą 
Palestinos Linijose

JERUZALĖ. rugp. 10.— Pro- 
nešama, kad britai rengiasi su
laikyti visą geležinkelinį susisie
kimą Palestinoje, kad tokiu bū
du sulaikyti teroristų veiksmus 
prieš geležinkelius. Praeitos sa
vaitės pabaigoje Irguno nariai 
išsprogdino dviem bombomis 
Kairo-Haifos ekspresinį traukinį 
sužeisdami nemažą skaičių žmo
nių. Irguno slaptoji radijd sto
tis praneša, kad ta organizaci
ja yra pasiryžusi sulaikyti! visą 
geležinkelinį susisiekimą pačio
je Palestinoje ir su užsieniu. 
Manoma, kad irgunistai tuoini 
siekia pakirsti kelią aplinkinių 
arabiškų kraštų gyventoji/ at
vykimą į Palestiną. •

Indonezai Ginasi
LAKE SUCCESS, rugp. 10.— 

Indonezijos respublika oficia
liai pranešė Jungtinių Tautų 
Organizacijai, kad olandų pa
liaubų laužymo akyvaizdoje In
donezijai nelieka kilos išeities, 
kaip gintis. Kariniai veiksmai 
veda beveik lokiu pat siprumu, 
kaip karo atnaujinimo pradžioje 
kelios savaitės atgal.

BATAVIA. rugp. 10. Olan
dų šaltiniai netiesioginiai- pri
pažįsta, kad jie atnaujino kari
nius veiksmus sulaužydami pa
liaubas. Olandų paskutinis ko-' 
įmini kalas kalba apie kovas ne 
vien Javoje ir Bomejoje, bet 
olandų kontroliuojamose Bor
neo ir Celebes salose.

(.logjakarloje. Indonezijos 
Indonezijos respublikos solsi- 
neje tas olandų pranešimas įro
dymu lo, kad ir kitose salose 
olandai pradėjo skerdynių va
jų prieš visus vielinius gyvento
jus, kurie pritaria respublikai.) 

Taip vadinamos Rytų Indijos 
Kinų Asociacijos prezidentas 
Hung Yuan, pretenduodamas 
kalbąs varde dviejų milionų In
donezijos kinų, prieš Jungtinių. 
Tanių “apsaugos nuo indon.czų 
nacionalistų.”

(Minima kinų organizacija 
kalba varde Indonezijos kinų 
turtingų pirklių. Kinai pirkliai 
Indonezijos miestuose per visą 
karo laiką kvislingauja olan
dams ir kovoja prieš Indonezi
jos respubliką. Vienok, ta aso
ciacija nekalba Indonezijos eili
nių darbo kinų vardu.)

Valstybes Departmentas Prašo Nubausti
Fašistus, Kurie Demonstravo Prieš TSRS

ir viršydami 
darbininkai, 
Lietuvos in-

rumu čia
TSRSfįžci-

I

WASHINGTOXAS, rugį’. 10. 
—Valstybės departmentas krei
pėsi prie generalinio prokfiroro 
CIarko su prašymu pavartoti 
baudžiamas priemones prieš ke
lius fašistus, kurie prie Tarybų 
Sąjungos atstovybės 
iškabino visokius 
Ūžiančius plakatus.

Šis įvykis iššaukė griežtį Ta- 
yrbų Sąjungos protestą, pro
testas buvo įteiktas valstybės 
departmentui po lo kaip fa
šistai, Gerald L. K. Smilh-pase- 
kėjai, ant stulpų ir medžių .prie 
TSRS atstovybes iškabino pa
rašus “žudikai”, “pasaulių ir 
krikščionybės priešai” ir 1.1. Fo

licija tuojau parašus nuėmė, bet 
nusikalėlių nesuėmė.

Sovietų ambasados protestas 
valstybės departmentui reikala
vo, kad nusikaltėliai būtų nu
bausti ir kad atatinkamas atsi
prašymas būtų padarytas. Val
stybės departmentas iš karto at
siprašė, bet atsakė, kad neturi 
jurisdikcijos bausti nusikaltė
lius. Antras Sovietų protestas 
nurodė, kad toks žygis prieš bet 
kokią šalį visur yra atatinkamos 
kitos šalies išrišamas baudžiant 
nusikaltėlius. Valstybės de
partmentas dabar kreipėsi į ge
neralinį prokurorą su prašymu 
tuo du Gerald K. L. Smith fašis
tus nubausti.
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Kardinolas Bando Mokytis
Lenkų profesionalų suvažiavime, šio

mis dienomis įvykusiame Chicagoje, kar
dinolo ‘Stritch pasakyta kalba artina jį 
su nauja Vatikano orientacija. Kardino
las Stritch, šiuo kartu, neatakavo komu
nistų. Neigi jis atakavo Tarybų Sąjungą. 
Jis mano, kad visos tautos gali sugyvent 
taikiai, “nežiūrint dabar’ pasireiškiančios 
baimės atomiškos gadynės”.

Teks pamatyti, ar kardinolas Stritch 
ant visuomet išdulkino iš savo galvos 
atombombiškas mintis , bet jis pradėjo 
reorientuotis. Gerai, kad bent pradžią 
padąrė.

Kita kardinolo Stritch idėja buvo ta, 
kad ne krikščionybės principai kalti už 
žmonijoj pasireiškiančias negeroves, bet 
žmonių ir tautų nenorėjimas tuos princi
pus praktikuoti.

Tai beveik amžinas krikščionybės apo
logetų argumentas. Jei beveik per du 
tūkstančius metų krikščionybės pilioriai 
negali “sukrikščioninti” tautas, tai jie tu
ri prisipažint prie moralinio bankruto.

Kas, pagaliaus, yra tie krikščionybės 
principai? Istorija sako, kad jie visuo
met buvo naudingi turtingiems ir galin
giems. Juos modifikuodavo tik iš dide
lės bėdos, darant kompromisą su demo
kratinių sąjūdžių raida.

Naujoji Demokratija Nesuklydo
Su pasipiktinimu, atmieštu pasigailėji

mu, Washingtono valdžia ir. šios šalies ko
mercinė spauda žiūrėjo j Čekoslovakiją, 
Lenkiją ir Jugoslaviją. Kaip jos nuskriau
dė save, “nusilenkdamos” Maskvai ir at- 
sisakydamos dalyvauti Paryžiaus konfe
rencijoj ! Loviš su doleriniu abraku buvo 
taip arti, o jos nusisuko nuo to lovio! Ko
kios jos neišmanėlės, kokios siratos!

Kas juokiasi dabar?
Krizis Britanijos ūkyje ir role ameri

koniško dolerio tame krizyje vaizdžiai ir 
stipriai įrodė, kad Lenkija, Čekoslovakija 
ir Jugoslavija neklydo, nesutikdamos eiti 
anglosaksų uodegoje.

Marshall™ pamosikavus savo planu, 
kaipo visas ekonomines ligas išgydančia 
panacėja, Britanija jautėsi arti rojaus 
vartų. Dabar ji stena, dūsauja ir turi 
griebtis ekstraordinarių priemonių, kad 
vargais negalais bent kiek sutvarkyti sa
vo ekonomiją. Kur tas amerikoniškas 
eleksyras? Kol jo nauja doza bus įčirkšta 
britų ekonominių organizman, kiek rei
kės atlikti baladonių nuo Ainošiaus pas 
Kaipošių, nuo Churchill pas Marshallą ir 
Wallstrytį!

Naujojo tipo demokratijų vadai nesi
juokia ir nesityčioja iš Britanijos nelai
mių. Bet jie labai gerai mato ir supranta, 
kad doleris yra egoitiškas ir brutalus ir 
kad koncesijos jam nėra tinkamiausia iš
eitis iš križio, bet laipsniškas praradimas 
ekonominio savystovumo.

Yra didelis, labai didelis kontrastas 
tarp to pasitikėjimo savim, kuriuo ža
ruoja Lenkijos, Čekoslovakijos ir Jugos
lavijos demokratijos ir tarp tų konvulsi
jų, kurios kamuoja Britaniją.

Vienur kelias aiškus, nors ir sunkus, ki
tur dvejojimas ir sunkus vairavimas tar
pe Scillos ir Charibdos, tarpe socializmo 
ir kapitalizmo,

Kuomet Prahoj, Varšuvoj ir Belgrade 
skaitys premjero Attlee programą, jie ži
nos, kad britams reikės dar daugiau dirb
ti ir dar labiau susiveržti diržus. Tuo 
tarpu ehurchilinio tipo toriai riaumės dar 
pikčiau prieš menkiausius posūkius link 
socializmo.
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Šventoji Nuosavybė ir Žmogiukai
Stambus industrialistas, kurio vardas 

P. B. Harwood, pereitą pirmadienį sakė 
kalbą Milwaukee, Wisconsin. Jo klauso- 
vais buvo mažesni ar didesni biznio tūzai. 
Kalbėjo jis apie atominę bombą.

Mr. Harwood didelis atominės bombos 
mylėtojas, bet atominę bombą jis priima, 
su rezervacijomis.

Sakė jis: “Atominė bomba yra prastas 
karo įrankis, nes ji naikina perdaug nuo
savybės... Nors mano žodžiai skambės 
perdaug šaltakraujiškai, bet aš pasaky
siu, kad mums reikia tokio įrankio, kuris 
žudytų tik žmones”.

Viskas aišku, kaip ant delno. Nuosavy
bę reikia palikt čielybėje, o žmogiukų ne
veik gailėtis.

Kraugeriška logika pražydo kraštuti- 
niausiu brutalumu!

Nuo Chicagos Iki Methuen, Mass.
“Keleivis” (Nr. 32) praneša apie vanda

lų darbą Lietuvių Tautiškose Kapinėse, 
Methuen, Massachusetts.

Nežinomi piktadariai—rašo “Keleivis” 
—išvertė ant kapų paminklus ir išniekino 
altorių kapinėse. Iš viso fanatikai išvar
tė 26 paminklus ant kapinių. “Atrodo, 
kad tai tikybinių fanatikų darbas”—pri
duria “Keleivis”.

Toli labai toli nuo Chicagos Tautiškų 
Kapinių iki Methuen’o kapinių. Bet fa
natizmas ir vandalizmas nepripažįsta kad 
ir tolimiausių distancijų.

Chicagos žmonės gerai atsimena tą iki 
idiotiškumo vandališką propagandą, ku
ri buvo vedama “Naujienose” už “refor
mavimą” paminklinių antkapių Chicagos 
kapinėse, šalinant iš jų tūliems fanati
kams nepatinkamas emblemas. Vieną 
antkapį tie fanatizmo meistrai jau buvo 
“pafiksinę.’

Methueno fanatikai-vandalai, vaduoda- 
mies analogiška sugestija, nuėjo daug to
liau savo chuliganiškam užsidegime.

Reikia tikėtis, kad vandalai bus suimti 
ir nubausti.

Taikstosi
Amerikos Misija Graikijoj pralobs dar 

vienu nariu. Graikijon vyksta Clinton 
Golden, kuris bus patarėjas darbininkų 
reikalais. Savo laiku Clinton Goldėn bu
vo susijęs su CIO. Todėl jį priskaito prie 
radikalų.

Prez. Trumano Administracija nori pa
demonstruoti bešališkumu. Jei Clinton 
Golden ir būtų radikalas, tai ką gi reiškia 
šaukštukas medaus deguto bačkoje?

“Daily Worker” vykusiai pastebi, kad 
Goldon nuvykęs į Atėnus, neras ten dar
bo unijų vadų.Geriausi ir ištikimiausi dar
bininkų vadai išdeportuoti į trėmimo sa- 
laę Egėjaus jūroje. Ten jie žuvo ar ba
du marinami.

Jei Clinton Golden nuvyktų į tas salas, 
ten jis surastų tipiškiausią vietą fašistinės 
Graikijos. Ten merdėjimas ir mirtis. Ten 
Golgota!

Jei C. Golden neišsižadėjo savo ide
alų, Amerikos žmonės turi teisės laukti iš* 
jo tokio raporto, kuris apipieštų tragediją 
Graikijos darbo žmonių tikromis spalvo
mis.

Darbininkai Ir Farmeriai
Iš Milwaukee praneša, jog CIO nutarė 

pravesti kampaniją, kurios tikslas susi
veda prie to, kad farmeriai geriau pažintų 
darbininkus ir išmoktų su jais kooperuo
ti.

Unijų atstovai mėgins pasiekti farme- 
rius per radiją, per skelbimus ir organi
zuojant bendrus farmerių-darbininkų mi
tingus.

Tan fondan unijos jau surinko daugiau 
kaip $10,000.

Wisconsin© valstiją kontroliuoja repu- 
blikonai. Jie užhipnotizavę žymią dalį 
farmerių. Išlaisvint farmerius iš to po
litinio hipnozo yra svarbiausia unijistų 
užduotis.

Darbininkų ir farmerių reikalai nėra 
prieštaraujanti. Farmerius labiausia ap- 

lupa trustai. Trustai yra neprietelingi ir 
darbininkams.

JAUNIMAS IR MŪSĮJ JUDĖJIMAS
Rašo Jonas Ormanas

1 1
Dėl to, kad dabartinėse 

diskusijose tūli naudoja la
bai daug iškraipytu faktų 
ir netikslių išsireiškimų, 
kaip apie LDS Jaunimo vei
klą, taip ir apie mūsų visą 
jaunimo judėjimą ir mūsų 
judėjimą abelnąi, manau, 
kad pateikimas tūlų faktų 
kaip tik pą^itarnaus atmos
feros “ataušinimui” ir su
grąžinimui diskusijų atgal 
į rimtą vagą.

Kaip žinoma, mūsų dis
kusijos prasidėjo su drg. 
V. Bovino straipsniu. Jo 
straipsnis, kaip pasirodo, 
yra ne vien jo paties mintis. 
Tūli kiti draugai išreiškė 
panašią mintį apie mūsų ju
dėjimą. Svarbu, kad Jie iš
kelia savo mintis, nes tik 
taip mes galime žinoti, kur 
yra nesusipratimai.

Pirmiausia, mano many
mu, reikia imti klausimą: 
kas mes? esame? Kas yra 
LDS (Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimas) ? Kas yra 
fraternalė organizacija? 
Kas yra masinė organizaci
ja? Paskui, kas yra LMS 
(Lietuvių Meno Sąjunga)? 
Kokia jos rolė? Kokį veiki
mą ji turi turėti?

Turime taipgi suprasti 
skirtumą tarpe judėjimo ir 
vienos kurios organizacijos 
kuri dalyvauja mūsų drau
gai painia vieną organizaci
ją ir pažvelgę į ją paviršu
tiniškai, suranda tam tikrų 
trukumų, todėl, kad kita or
ganizaciją kitaip veikia, ge
riau veikia, jo supratimu. 
“Reikia čia ką nors taisy
ti — žiūrėk, ten taip ir taip 
daroma — kodėl čia taip pat 
nedaroma,”

Bet į judėjimą reikia žiū
rėti kaipo į labai sudėtingą 
dalyką. Pavyzdžiui, paimki
me simfonijos orchestra. 
Kiek čia įvairių įvairiausių 
instrumentų, ir visi kitaip 
valdomi! Iš vienų išeina 
garsas, kada į juos puti, iš 
kitų išeina, kada muši. Vie
nus reikia pūsti vienaip, 
kitus kitaip. .Vienam reikia 
smičių braukti striūnas, o 
kitame reikia mušti striū
nas. Bet kai visi sutartinai 
groja, griežia tą pačią me
lodiją, muziką, kaip graži 
simfonijos muzika susida
ro! Taip veikia, kaip judė
jimas. Kiekvienas instru
mentas savo vietoje. - Kiek
vienas turi sulošti savo ro
lę. Taip, kaip organizacijų 
judėjime.

čia duotame pavyzdy pa
sirodo, kad ir skirtingas ro
les lošdami instrumentai 
gelbsti atsiekti bendrąjį 
tikslą. Kas gi būtų, jei tas, 
kuris skambina pianu, už
simanytų, kad ir smuikinin
kas taip pat skambintų 
smuikos striūnomis, kaip 
pianistas skambina piano 
striūnomis,

Judėjime kiekviena orga
nizacija, skirtingai veikda
ma, siekdama tam tikro 
tikslo, turi irgi pasisekimo. 
Kai kurie mūsų draugai to, 
pasirodo, nesupranta. Jie 
nemato skirtumo tarp Lite
ratūros Draugijos ir LDS, 
tarp Meno Sąjungos ir LDS 
jaunimo, tarpe bile kitos 
organizacijos ir partijos,

tarpe bandomų įsteigti bal
suotojų kliubų ir politinės 
partijos. Jie mano, kad vi
sos turi veikti kaip viena, 
tokiu pat būdu. Jeigu LDS 
kiek nors skiriasi nuo LMS 
veikime, tai reikia LDS 
taisyti!

Jie nori viską suvienodin
ti. O jeigu visi būsime vie
nodi, tai judėjimo nesuda
rysime. Silkių bačkoje visos 
silkės yra veik vienodos ir 
jų yra labai daug, bet jos 
judėjimo, nesudaro. Kas ki
ta su simfonijos orchestra.

Arba paimkime laikrodį. 
Kiekvienas ratukas, kiek
vienas šriubukas turi savo 
tikslą, kuris gelbsti laikro
džiui sudaryti judėjimą. 
Bet jeigu visi ratukai ir visi 
šriubukai būtų vienodi laik
rodis neitų.

Todėl ir pas mus, viena 
organizacija užsiima vieno
kiu veikimu daugiau negu 
kita. Kitaip nereikėtų nei 
skirtingų organizacijų. Vie
na užsiima savišalpa, lab
darybe, sportu, sveikatos ir 
kitokia apšvieta. Kita dau
giau specializuojasi drama, 
dainavime, muzikoje, irtt. 
Trečia leidžia knygas ir 
ketvirta veda kitokį veiki
mą. Amerikos Lietuvių 
Centras visą tą veikimą 
bando koordinuoti. Visap 
tas sudaro mūsų pažangų 
lietuvių judėjimą.

Visos organizacijos turi 
stengtis tik geriau atlikti 
savo pareigą, savo rolę. Jei
gu vienas ar kitas instru
mentas’orchestroje. negerai 
valdomas, jis gali, kad ir 
geriausią melodiją sugadin
ti. Todėl muzikantai bando 
vis lavintis, kad geriau ga
lėtų atlikti savo pareigas 
orchestroje.

Dabar apie mūsų organi
zacijų skirtingas roles. Mū
sų ALDLD leidžia knygas. 
Ji domisi daugiausiai lite
ratūros platinimu. Lietuvių 
Meno Sąjungoje susispietę 
daugiausia tie draugai, ku
rie veikia dramoje, choruo
se,' tapyboj, dainavime, mu
zikoje ir 1.1. Tikslas jų pri
gulėjimo Meno Sąjungoje 
yra tame, kad jie galėtų 
kolektyviai, darydami per
žvalgas, įvertinimus viens 
kito darbų, pagerinti koky
bę savo srities veikimo pa
žangiajam judėjime. Jų tiks
las taipgi yra įtikinti ir 
kitus, kad pažangus menas 
visose srityse yra teisin
giausias, tikriausis lietuvių 
menas, kuris yra kartu ir 
menas ir organizatorius. Jie 
su meno pagalba tarnauja 
judėjimui. Juo menas bus 
aukščiau ištobulintas Me
no Sąjungoje, juo jis judė
jimo bus naudingesnis.

Dabar paimkime LDS. 
Yra tokių draugų, kurie sa
ko, kad tai tiktai biznio 
organizacija — - inšurąns 
kompanija, pasivadinusi 
draugija. Jeigu kas norįs 
inšiurinso, tai galįs ateiti 
ir įsirašyti. Jie nemato di
delės svarbos, kurią LDS 
;sulošia pažangiajame judė
jime. Jie nemato to veiki
mo, kurį LDS, kaipo fra
ternalė organizacija, gali ir 
turi sulošti.

(Bus daugiau)

Aktoriai Rengiasi Streiku Kovoti Prieš Negrų 
Diskriminaciją Washingtorie ;

New York—Aktorių uni- 
nija (Actors Equity Asęoci- 
atiori-AFL) veda derybas su 
New Yorko Lyga (The Lea
gue of New York Theaters), 
didžiausia iš tokių organiza
cijų šioje šalyje, dėlei naujo 
kontrakto. Aktorių kont ■ 
raktas baigiasi su rugpiučio 
31 d.

Vienas iš pamatinių punk
tų, ant kurio aktoriai ne
gali susitaikyti su, teatrui 
leidėjais ir vedėjais, yra tas, 
kad teatrininkai nesutinku 
naujam kontrakte užtikrin
ti aktoriam teisę kovoti 
prieš diskriminaciją prieš 
negrus Washingtone (šalies 
sostinės) teatruose.

Aktorių unija reikalauja 
kontrakte punkto, sulyg ku
riuo nei vienas aktorius ne
bus priverstas lošti Wa
shingtone po birželio 1,1948, 
jei ten dar vis nebus .leista 
negrams lankyti teatrus. 
Tokia unijos veikla skau
džiai užduotii National teat
rui, didžiausiam Washing
tone teatrui, kuris atsisako 
leisti negrus, nors samdo ne
grus lošėjus.

Chorai ir šokėjai 
Remia Aktorius . j

The Chorus Equity Asso
ciation, kuriame priklauso 
apie 5,000 šokikų, taipgi pa
sisako už rėmimą aktorių 
jų kovoje prieš negrų diskri
minaciją. To susivienijimo 
kontraktas irgi baigiasi su 
rugpiučio 31 d. Jis veikiau
siai irgi reikalaus panašaus 
punkto savo kontrakte.

Aktoriai ir šokėjai teigia, 
kad neįsileidimas nėgrų į 
Washingtono teatrus nėra 
koks tai vieno žmogaus pra
simanymas, bet rezultatas 
abelno nusistatymo prieš 
negrus. Negrai čia šalies 
sostinėj, aršiau diskrimi
nuojami už bile kur, išsky
rus pietines valstijas. Jie 
neįsileidžianti į mokyklas, li- 
gonbučius, viešbučius, res- 
taurautus ir nekurtas krau
tuves ; net ir gyvena tik vie- o 
noj miesto dalyj.

Tokis aktorių ir šokėjų; 
žygis parodo, kad pažanga , 

I tose unijose tikrai gyvuoja.

Organizuota Palestinos Darbininkija Yra 
Nusistačiusi Prieš Dešinius Teroristus
JERUZALĖ, rug. 8.—ALN 

(Allied Labor News) ’korespon
dentas čia W. Laqueur nurodo, 
kad žydų nacionalistų teroristą' 
iš Ilgūno ir Slėnio grupės yra 
kraštutiniai dešini elementai, į 
kuriuos organizuoti darbininkai 
žiūri kaip j fašistus. Yra iro 
dyla, kad teroristus dažnai re
mia didieji fabrikantai ir kad 
dažnai teroristai, neva “naciona- 
lio solidarumo” ■ varliu, laužo 
streikus.

Laqueur nurodo, kad apie 
80% Palestinos žydų yra griež
tai nusistatę prieš teroristus dėl 
dviejų priežasčių: jie neužgiria
mduvidualio teroro ir taipgi dėl 
to, kad tie teroristui iki šios die
nos mėgsta girti Mussolinį ir 
laikosi fašistinės ideologijos.

Nurodoma, kad faktas yra, 
nors užsienyje jis yra .mažai ži
nomas, kad teroristai per savo 
veiklą yra nužudę daugiau žydų ■ 
ir arabų negu britų.

Teroristų planai dėl Palesti
nos aleilies yra grynai reakci
niai: jie nmi įsteigti žydų vals
tybę (’plėstinoje ir Trausjorda; 
'rijoje, be jokios arabų.- ąjstovy,-.?, 
bes. Vidujinę tvarką jie numa
to aulokrhtinę, “be klasių ko
vos” ir ant puęiau-fašistmių pa
grindų.

Žydų profesines sąjungos 
(unijos, kurių susivienijimas va
dinasi “llistadrut” ir priima ir 
arabus) remia nuosaikią apsigy
nimo organizaciją Haganą, bet
skaito Irguną savo priešu.

Nelegališka Paštine 
Cenzūra Baltimorčje

BALTIMORE, rugp. 6.—Vie
tinė advokatų sąjunga (Law

's Guild) gavo eilę nusiskun
dimų nuo piliečių, kad pašte jų 
laiškai atidaromi ir cenzūruoja
mi. Nors pašto viršininkas Neal 
A. Sibley tą paneigė, bot visa ei
le asmenų teigia, kad jie gauna 
atidarytus laiškus.

Advokatų Sąjunga sako, kad 
tas, reiškinys savimi perstatų pa
vojingų ncautorizuotų cenzūrų, 
nes lie laiškai, kurie yra atida
romi, priklauso prie politinių

PRALEISTI DU VARDAI
SEATTLE, WASH. — 

Liepos 21 d. “Vilnyje tilpo 
vardai aukavusių dėl “Vil
nies” iš Seattle, Washing
ton. Teko patėmyti, kad pra
leista vardai: Julia Sitko, 
kuri aukavo $1.00 ir R. Kirk, 
kuris aukavo 50 centų.

Draugiškai, 
M. Baltrušaitis.

Atsiprašome jeigu vardai 
tapo praleisti redakcijos.

Red;

Kongreso rūmai užbaigus sesiją atrodė kaip ciklono nu
siaubti. Čia matosi šlavikai pradeda apvalyti posėdžių 
salę. Tuoni tarpu; kongrcrnianai ir senatoriai paėmė 5 
mėnesių apmokamas alostogas.i
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WISCONSINO ŽINIOS
“VILNIES” PIKNIKAS GERAI PAVYKO

KENOSHA, WIS.—“Vil
nies” šėrininkai surengė pik
niką, Colonial Grove. Pikni
kas pavyko gerai. Svečiai bu
vo gerame upe ir pelno “Vil
nies” naudai paliks; daly
viai parodė gražią simpati
ją savo atsilankymu.

Reikia tarti širdingą 
ačių. LDS 65 kuopai už 100 
nuošimčių prisidėjimą prie 
pasisekimo. Bartenderiai M. 
Veprauskas, A. Lorien, Z. 
Pinkis, S. Vencikas (nebu
vo užrašyti)dirbo iš visos ga
lios. Gaspadinės N. Vepraus- 
kienė, A. Lorin, M. Demen- 
tienė, K. Pakšienė (ne komi
teto narė) A. Lašinėk ir 
Paul Sprindis.

Reikia tarti ačių Ciceros 
Moterų Chorui ir mokyto
jai Daratėlei Yuden už gra
sias dainas ir žaldokui už 
pasakytus kelis žodžius šių 
dienų klausimais.

Pas mus kai kada ir klai
dų įvyksta. LDS 94 kuopa ir 
LDS 65 kuopa nutarė ne

rengti jokio pikniko. Neku- 
rie draugai nesutiko su 
tuom. Pas juos kilo klausi
mas, kad rengti “Vilnies” šė- 
rininkų vardu. Buvo kalbėta 
su Mihvaukės draugais ir 
ten buvo pritarimo. Iš “Vil
nies” štabo irgi gauta prita
rimas. Pasigirsta jog neku- 
rie Mihvaukės vadai kelia 
klausimą, kas Įgaliavo nau
dotis visų Wisconsino šėri- 
ninkų vardais.

Štai kaip atsitiko: LDS 65 
kuopa išrinko komitetą iš 
dviejų draugų. Susirinkus 
komitetui, vienas draugas 
duoda sumanimą, kad būtų 
geriau garsinti viso Wiscon
sino vardu; piknikas bus 
patraukiantis, ogi “Vilnies” 
naudai vistiek eina.

Mes atsiprašome už nes
magumą. Ateityje gal būt 
geriaus bus sušaukus viso 
Wisconsino šėrininkų kon
ferenciją.

Antanas Ruseckas.

PRIRŪDYK, PONAS "TEISYBĖ", 
GAUSI $100.00

East Chicago, Ind. — At-1 su Tėvynės Mylėtojų Drau- 
sakymas šmeižikui, kuris] gyste 1925 metais, tai dabar- 
savę užsivadinęs “Teisybe”, | tinis pirmininkas už 7 mėne- 
tulą laiką atgal per “Nau- šių buvo išrinktas sekreto

rium ir išbuvo tris metus ir 
atsisakė. Už metų vėl tapo 
išrinktas pirmininku, o vė
liaus vėl sekretorium, pasi
keičiant, ir dabar jau 11 me
tai kai yra pirmininku. 
Taipgi dabartinis sekreto
rius buvo pirma Tėvynės 
Mylėtojų Draugystės sekre
torium, vėliaus pirmininku. 
Ir kliube buvo išrinktas pir
mininku ir sekretorium po 
du kartu pasikeičiant, -nes 
ne visados sąlygos pavėlina:

prašalino, kad jis yra tikras 
demokratas ir stoja už vyk
dymą demokratijas princi
pų praktikoj, o ne ant popie- 
ros. Popierinė demokratija 
nieko nereiškia, nes mes ma
tome kokius bilius perlai*

CIODarbininkiĮ-Ūkininky Draugiškumo Programa
Milwaukee, Wis. — Apie 

rugsėjo 1 d. CIO čia pradės 
savo darbininkų — ūkinin
kų draugiškumo programą, 
sulyg Wisconsino valstijos 
CIO pildomosios tarybos nu
tarimo.

Programos tikslas supa
žindinti ūkininkus su darbi
ninkų problemoms. Mat at
sitinka taip, kad ūkininkai 
kaltina darbininkus; sako, 
kad jų reikalavimas dides
nių algų verčia produktų 
kajjias kilti, ogi darbininkai 
mano, kad ūkininkai ima 
perdaug už savo produktus 
ir užtai darbininkams reikia 
mokėti tokias aukštas kai
nas. Tas ir sudaro nesusi
pratimų tarp darbininkų ir 
ūkininkų.

CIO su rugsėjo 1 d. pradės 
platų apšvietus darbą. Bus

užpirkta radijo valandos ir 
Šiaip, kiek galima, ir veltui 
gauti leidimą pakalbėti apie 
viršminėtus reikalus. Bus 
užpirkta ūkininkų laik
raščiuose garsinimai, kurie 
informuos, suorganizuota 
kalbėtojų biuras, kur organi
zacijos norinčios kalbėtojo, 
galės kreiptis.

Šitokia apšvietos progra
ma manoma subendrinti 
ūkininkų ir darbininkų poli
tinį veikimą. CIO apšvietos 
direktorius Malcolm Lloyd 
paskelbė, jog vietos unijos 
jau paskyrė tarp $9,000 ir 
$10,000 šiai kampanijai.

Wisconsino ūkininkai 
(Wiscbnsine yra nemažai 
lietuvių ūkininkų) rengia
tės pasiklausyti šių progra
mų radijo bangomis duoda
mų. Farmerys.

Iš “Vilnies” Pikniko
Kenosha, Wis. — Rugpiu- 

čio 3 d. Colonial darže svečių 
buvo net iš Sheboygan, Mil- 
vaukee, Cudahy, Racine ir 
Waukegan, ir visi gražiai 
'mksminosi.

Programą pildė Cicero 
Moterų Choras, vadovybėj 
D. Yuden. Gana gerai sudai
navo keletą dainelių, už ką 
publika sveikino choristes 
gausiais aplodismentais.

P-gas M. Zaldokas pasa
kė trumpą, bet gerą prakal
bą apie vėliausius pasaulio 
nuotikius ir “Vilnies” reika
lus.

Buvo išleista ant išlaimė- 
jimo lietuviškas surys, kurį 
pagamino kenoshiečiai ir di
delis tortas (keiksas), kurį 
pagamino milwaukiete d-gė 
J. Gebartienė, kuri yra ver
ta pagyrimo. Ji visados pa
remia darbininkišką judėji
mą.

Abi dovanas laimėjo 
draugės cicerietės.

Ateityje rengiant pikni
ką Wisconsino “Vilnies” šė

rininkų vardu turėsime 
išanksto susirašinėti su kitų 
kolonijų draugais ir gerai 
pasitarę surengti pikniką 
tinkamesnėj vietoj. Tada 
turėsime daugiau naudos vi
sais atžvilgiais.

Kenoshietis.

K. Urbonas Ligoninėj
KENOSHA, WIS. — Sė- 

nas kenoshietis K. Urbonas, 
Lietuvos Balso narys, taipgi 
ir LLD 94 kuopos narys, jau 
serga keturios savaitės. Ke- 
noshos gydytojas W. H. Lip
man pripažino, kad krutinė
ję auga tumeris ir reikalin-, 
ga operacija. Gydytojas pa
siuntė drg. Urboną į Gene
ral Hospital, Madison, Wis... 
1300 University Ave.

Rugpiūčio 8 d. drg. Urbo
nas išvažiavo į ligoninę. Ka
da operacija bus padaryta, 
kolkaš nežinia. Prašyčiau 
draugų, kuriems laikas lei
džia ir kurie turi automobi
lius, aplankyti draugą ir pa
rodyti draugišką simpatiją 
jam sunkiai sergant.

Kenoshietis.

tūlą laiką atgal per “Nau- i 
jienąs” šmeižė kliubo valdy- : 
bą, Henry Wallace ir įter- , 
pė Lake County Lygą.

“Naujienų” šmeižtai
1— Gražiai gyvuojantis 

Amerikos Lietuvių Ūkėsų 
Kliubas per 35 metus daug 
gero yra nuveikęs bei nau
dingais darbais pasižymė
jęs, tačiau visa nelaimė da
bar yra ta, kad valdybos rin
kimams atėjus niekas nebe
nori apsiimti. Kai susidaro 
tokia padėtis, tai tenka rin
kti Stalinę garbintojus, o tie 
tik ir laukia tos progos.

2— Kada prezidentas F. 
D . Rooseveltas prekybos 
sekretorium paskyrė Hen
ry A. Wallace, tai sakyto 
kliubo pirmininkas pasiūlė 
priimti sveikinimo rezoliu
ciją. Girdi, Wallace yra ge
ras žmogus, todėl mes turi
me jį pasveikinti. Sekreto
rius pasiūlymą parėmė. Vi
si tyli, nei vienas iš susirin
kime dalyvavusių nedrįso 
priešintis, nes apie Wallace 
gerumą ar blogumą nedaug 
težinojo.

Matyti pirmininkui buvo 
duotos instrukcijos iš aukš
čiau, kad tokia rezoliucija 
būtų priimta.

3— Kai šiandien Wallace 
trankosi po Europą (jis ga
vo saktį ii* buvo prašalintas 
iš prekybos sekretoriaus pa
reigų) tai visiems pasidarė 
aišku kas- per paukštis jis 
yra ir kodėl Maskvos gar
bintojai siuntė jam sveiki
nimo rezoliucijas. Jis ten 
pliauškė kas tik Maskvai pa
tinka.

4— šia proga noriu pažy
mėti, kur į valdybą Maskvos 
garbintojus įsileidžia, jie 
tikrai meškiškai pasitar
nauja. Kur raudonieji va
dovauja, ten Lietuvos reika
lai yra nustumti į šalį. Lie
tuvos laisvinimui, Lietuvos 
laisvės gynimui iš tokių or
ganizacijų negalima tikėtis 
nei cento.

5— Geras dalykas yra, 
kad atsikratė nuo maskvi

nių Lake County Lietuvių 
Demokratų Lyga, kurioje 
nesenai jie buvo pradėję sa
vo lizdą sukti. Kai stebi Sta
lino saulės garbintojus, tai 
man atrodo, kad visokie 
pruseikiniai, bimbininkai 
savo mitingus atidarys ir 
uždarys vardan Stalino, Ti
to, Wallace ir Lenino dva
sios.

Atsakymas
1 — šmeižikas išgarbino 

kliubą, kad per 35 metus 
daug gerų darbų atlikęs. 
Tiesa, kliubas gyvuoja 34 
metai, bet kas tą kliubą su- 
budavojo ir kas tvarko per 
daug metų, tai nepasako.

Kada kliubas susivienijo

Taigi, jeigu Tito vyriau
sybė neleidžia kiršyti žmo
nes prie žudynių, tai nege
rai, nes ten niekas karo ne
mato ir jo Jugoslavijoj nė
ra. O tas kardinolas Griffin 
nemato Anglijos valdžios, 

džia Washingtono ponai dėl kaip jos ginklais žudomi 
darbininkų klasės, kad rei- Graikijos žmonės; jis nema- 
kalui atėjus, arba tiesiai pa- to kas dedasi Indonezijoj, 
sakius, streikui iškilus jie Indijoj, kur civilis karas ei- 
galėtų atimti visas darbinin- • na ir Kinijoj, kur jau daug 
kų teises ir uždėti ant darbi- metų kaip karas eina, tai 
ninku baudą taip kaip buvo tas pats kardinolas to ne
su mainierių unija ir jų va- mato, užsimerkia kaip žmo- 
dais, kada milionais nubau
dė, kuomet nuėmus reišiną 
nuo maisto viskas taip iški
lo, kad tie mainieriai, žemės 
kurmiai negalėjo savo šei
mas išmaityti, pareikalavo 
duonos savo šeimom. O kuo- 

... ---------- --------------------  met ponai atsisakė duoti bei
turi savo darbų. Dabartinis I pakelti jų mokestį, tai darbi- 
kasierius jau 15 metų yra: ninku įrankis, streikas. Tai-; 
kasierium. Ir kita kliubo gi Washingtono ponai sar- 
valdyba gera, tik tankiai!matinosi siųsti kariuomenę 

su kulkosvaidžiais, nes užsi
baigus pasauliniam karui ir 
kelti naminį, tai nelabai ge
rai, tai tie ponai mato, kad 
tie vargdieniai turi sudėję 
atsargos kapitalo, tai tuoj 
vadam ir unijai uždėjo mi- 
lionus busmės ir privertė 
grižti dirbti. O Wallace va
žinėdamas po Europą kvie
tė kitas valstybes prie tai
kos, prie bendros vienybės, 
kad nekiltų karai, nežudytų 
žmones; eiti prie atstatymo 
valstybių, kurios nuo karo 
sugriautos, bet ne prie tokio 
atstatymo kaip Maršalas 
siūlo. Toks atstatymas yra 
Meksikoj, kur Amerikos ka
pitalistai sunkia iš vargdie
nių prakaito didžiausius pel
nus. Tai tokiu planu neat- 
statys Europos. O jeigu So
vietų Sąjunga su Balkanų 
valstybėmis atsisako priim
ti tokį planą, tai jau jie niek
šai, kuomet Amerikos kapi
talistam neleidžia tos šalys 
užsisėsti ant sprando, tai no
ri atominių bombų pagalba 
priversti, bet bijo, kad ir pa
tiem gal tekti jų paragauti. 
Štai “Garse” nr. 30 Rymo 
Katalikų Susivienijimo or
gane rašo, kad Anglijos kar
dinolas Griffin atsikreipė į 
Jungtines Tautas raginda
mas ištirti Jugoslavijos rau
donosios valdžios krimina- 
liškus darbus prieš dvasiški- 
ją. Tito vyriausybė įspėjusi 
dvasiškiją savo pamoksluo
se neminėti penkto Dievo 
prisakymo “Neužmušk”. 
Bolševikai to prisakymo aiš-

yra atidaromi ,ir uždaromi.
O kad ponas “Teisybė” 

nori gelbėti Lietuvą, teisin
giau pasakius, ponus ir dy
kaduonius bei Hitlerio agen
tus, tai kliubo kasa neskiria 
tokiem pinigų. Tegu užsi
dirba. Kiek yra pirmiau iš 
Lietuvos bei kitų šalių iške
liavę į kitas šalis, kaip tai į 
Francūziją, Angliją, Belgi
ją, Olandiją, Vokietiją, Šve
diją, Argentiną, Braziliją, 
Meksiką, net ir į Afriką, o 
kas tiem vargdieniam sutei
kė kokią pagalbą, kurie pus
badžiai šiaip taip gyvena 
O daug ir į aną pasaulį iške
liavo. Tai ką jiem suteikė ta 
tėvynė bei jų gimtinė. Ko
dėl prabaštėliai su kitais po
nais nesirūpino suteikti ko-

pasikeičia. Taigi ta “raudo
noji” valdyba, visiems kliu
bo nariams kooperuojant ir 
išbudavojo šį kliubą tvirtu, 
ir kadangi finansiniai stovi 
gerai, tai ir tuos gerus dar
bus gali atlikti. O ponas 
“Teisybė” pliauškia kad da
bartinė valdyba tik dabar 
išrinkta ir tik laukė progos. 
Nariai visados renka tokią 
valdybą, kuri veda gerai 
tvarką ir žiūri į organizaci
jos gerovę. Mat ir ponas 
“Teisybė” pripažįsta, kad 
kliubas gerai gyvuoja. O po
nas “Teisybė” daugiausia 
šalinasi nuo parengimų, kad 
nereiktų nikelį praspendy-

2 — Kaslink Henry Wal
lace rezoliucijos, tai ponas 
“Teisybė” ateik į kliubo su
sirinkimą iy įrodyk, kada 
tokią sveikinimo rezoliuci
ją pirmininkas buvo atsine
šęs į susirinkimą ir ją na
riai priėmė. Jeigu įrodysi, 
tai viršui yra pažymėta, kad 
yra narių, kurie skiria $100. 
Ponui “Teisybė” yra labai 
lengva laimėti pinigų, ant 
kurių labai didelę ukvatą tu
ri. O jei ne įrodysi, tai pasi
lieki vėpla ir šmeižikas, nes 
Carų gadynė jau žuvo ir 
niekas iš aukščiau įsakymų 
neduoda.

3 — Ponas “Teisybė” nori
įrodyti, kad Wallace buvo 
prašalintas užtai, kad važi
nėjo po Europą ir ten kalbė
jo, o nepasako, kad Wallace 
jau buvo prašalintas iš pre
kybos Sekretoriaus pareigų ■duiscvi . , ... „ ------
keli mėnesiai prieš jo išva- kinimą laiko vyriausybės 
žiavimą į Europą. Užtai jį I kritikavimu ir smerkimu.
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YOU GET Too 
MUCH MONEY I

nės yra žudomi ir nekreipia 
atydos į penktą prisakymą 
“Neužmušk”, nes iš to jam 
yra dideli pelnai. Tie varg
dieniai daug aukauja pra- 
baštėliam, tai kardinolas 
nori, kad tokios žudynės 

įvyktų ir Jugoslavijoj, nes kią pagelbą ir nematė jų? 
I už dolerį tai viskas valia, žū- Dabar kada ponam tingi- 
• dyti ir nupirkti dievą ir vėl- i niam atėjo kaleina, tai “ati- 
nią, ir vis vardan religijos, jvieko iio nntoko 
Taigi Wallace’o misija Eu
ropoj ir buvo kviesti visus! 
prie taikos.

4 — Dabar kaslink Mask-1 
vos garbintojų bei raudonų- 
jų šeimininkavimo kliubo 
valdyboj, tai labai negerai 
ponui “Teisybei”, kad jis 
negali prieiti prie tos kasos, 
kuri yra subudavota dėl li
gonių bei pomirtinių. O jei
gu tokie “Teisybės” prieitų 
prie to turto, tai Hitlerio 
agentai ir ponų uliavojimai 
viską išeikvotų varde Lietu
vos gelbėjimo, nes ponas 
“Teisybė” pripratęs su ki
tais ponais iš darbininkų 
prakaito gyventi ir labai 
įpykęs yra, kad kliubas ne
rinko į Lygą delegatus, bet 
Harboro Kliubas pasigailė
jo ir išrinko, o minėtas kliu
bas išrinko dabartinį sekre
torių ir per Lygos susirinki
mą išrinko kasierium, o po
nas “Teisybė” tik už savę 
balsavo, o nei vienas nei 
Harboro delegatas nebalsa
vo. Jeigu nori žinoti dėlko 
tavęs nerinko į Lygos dele
gatus, už tai, kad nesiskai- 
tei su kliubo konstitucija, 
pasidarei caras virš viso 
kliubo, nerinktas nuėjai į 
prabasčiaus Tarybą, apsi
ėmei į valdybą ir atstovau
ji kliubą.

5 — Kaslink Lake County 
Liet. Demokratų Lygos at
siskyrimo nuo maskvinių, 
tai nieko panašaus, nes da-

' bartinis kliubo sekretorius 
atsisakė iš kasieriaus parei
gų ir vienas iš board-direk- 
torių, kuris jokios reikšmės 
neturi. O kaslink susirinki
mų uždarymo tegu ponas 
“Teisybė” nesisieloja, nes 
kožna organizacija turi sa
vo konstituciją, tai pagal 
konstituciją ir susirinkimai

duokit viską, nes jie netekę 
tėvynės.”

Juk tokių ir prie Caro val
džios atsirasdavo, kaip tai 
žmogžudžių, arkliavagių, 
kurie ir nėrė nuo tokių dar
bų. Jau jiems tėvynės nebu
vo, nes bijojo bausmės. Tai
gi anie pavienius nužudė, tai 
nebuvo ką garbinti, bet da
bartiniai tai kas kita, kuo
met Hitleriui padėjo šimtus 
tūkstančių išžudyti. Tai yra 
džiaugsmas, kad vėliau ga
lės tuos žmogžudžius ir 
šventaisiais padaryti, vis 
dėl klebonų biznio.

Ir Rymo Katalikų orga
nas “Garsas” nr. 30 pripa
žįsta, kad tik vien žydų iš
žudė 136,421, o kiek lietuvių 
ir kitų tautų išžudyta? Tai 
daug ir tų bėglių prie to dar
bo prisidėjo, virto žmogžu
džiais, tai kaip kas užsitar
nauja, taip ir atranda.

Dabar pasakysiu, kad po
no “Teisybės” nei vienas žo
dis bei sakinys nėra teisin
gas, ir kaip atrodo jam pa
čiam neviskas gerai galvoje.

Korespondentas.

WASHINGTON AS. — Valsty
bės sekretorius Marshallas šian
dien paskyrė nauju Tolimųjų 
Rylų department!) vedėju W. 
Walton Butterworth Jr.

BARROW (Alaska).—Gene
rolas Eisenhoweris lankėsi va
kar čia. ši vieta randasi prie 
pat šiaurinio speigračio.

Charm Beauty Salon
6819—14th Avenue 

KENOSHA, WIS.
Viskas Ko Reikia Grožio Kultūrai

Savininkė

WILMA SMITH

Phone 23002

SMAGIAUSIA UŽEIGA KENOSHOJ 
yra

WALTERIO ŠUAGERIO UŽEIGA
ALUS—VYNAS—DEGTINĖ—UŽKANDŽIAI

5601—24th Ave., Kenosha, Wis.

Numirė Nuo Karščio
Racine, Wis. — Trečiadie

nį, rugpiučio 6 d., kada oras 
buvo labai karštas, viena 
moteris, Mrs. Barbara Ko- 
vak, iš Caledonia, Wis., mi
rė nuo karščio, kaip praneša 
pavieto koroneris James 
Heibering. Velionė buvo 53 
metų amžiaus.

r

A
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SOUTHWEST FOOD MARKET
POVILAS SPRINDIS, Sav.

Groseris—parinkta mėsa—daržovės—vaisiai 
Žemiausios kainos ant parinktų produktų.

Specialis pardavimas ketvirtadieniais, penktadieniais ir šeštadieniais.

6603 — 33rd AVENUE, KENOSHA, WIS.
Phone No. 2-1415
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MAINIERIAI NORI NACIONALĖS 
POLITINES KONFERENCIJOS

GILLESPIE, ILL.— Di
džiausia iš Progresyvių 
Mainerių Unijos lokalas I 
čia paskutiniame, savo regu
liariame susirinkime nutarė 
atsišaukti Į tos unijos Pil
domąją Tarybą, kad išleistų 
viešą atsišaukimą Į visas 
darbo unijas “sušaukti bend
rai nacionalę politinę kon
ferenciją”, kad sudarius 
bendrą politini veikimą 1948 
metams.

Savo rezoliucijoj maine
rių lokalas toliaus sako, kad 
tokia nacionalė konferenci
ja turėtų nustatyti 1948 me
tams rinkimų eigą, taip kad 
būtų išstatyti kandidatais 
darbo unijų nariai-darbuo- 
tojai ir taip pat rūpintis, 
kad išrinkus geresnį prezi
dentą, nors tam ir reiktų 
tverti trečiąją partiją.

Rezoliucija taipgi ragina 
prie didesnės nepriklauso
mos politinės veiklos (tai 
yra nepriklausomos dabar
tinėm dviem politinėm par
tijom), nurodant, kad priė
mimas Taft-Hartley biliaus

aiškiai parodė, kad dabarti
nis Kongresas yra korpora
cijų kontroliuojamas ir pa
siryžęs užgniaužti darbo 
žmonių laisvę; kad dabarti
nis Kongresas visiškai ne
kreipia domės į darbo žmo
nių reikalus ir veda prie be
darbės ir kito karo.

Tenka pasakyti, kad minė
tas Progresyvių Mainerių 
Unijos lokalas yra didžiau- 
sis visoj unijoj, ir taip pat 
pažangiausis. Jame yra ne
mažai ir lietuvių. Jei visų 
unijų nariai taip rūpintus 
abelnai darbo žmonių gero
ve, unijinis veikimas būtų 
šiandien suvienytas ir daug 
sėkmingiau vestų darbinin
kų reikalus.

Maineriaį, kurie kasdiena 
lenda po žeme, nežinodami 
kurią dieną ir jų mainoj ga
li ištikti ekspliozija ii* su
deginti juos arba suspausti 
tarp akmenų, išmoko kovoti 
už savo reikalus. Jie atsi
šaukia ir į kitus šalies dar
bininkus eiti kovingesniu 
keliu.

Mainerio Duktė.

VILNIES

PIKNIKAS
GERAS STRAIPSNELIS

Man labai patiko drau-i 
ges Alice Jonikienės para
šytas straipsnelis “Mūsų 
Meno Saviveikla Ir Ko Jai 
Trūksta”. Straipsnelis tilpo 
“Vilnyje” rugpjūčio 2, 1947, 
nr. 181.

Aukščiau minėtam straip- 
snelyj d-gė Jonikienė rašo, 
kad reikia gauti tokius ra
šytojus, dramaturgus, ku
rie parašytų ideologiniai ge
rus mūsų menininkams, sce
niškus veikalus, ir kad vai
dintojai stengtųsi vaidinti 
tokius veikalus, kurie skleis
tų darbininkišką apšvietą.

Už tokio straipsnelio pa
rašymą prisieina draugę 
Jonikienę pasveikinti ir ra
šant arba vaidinant veika
lus prisilaikyti jos nurody
mų.

Pas mūsų menininkus iki 
šiol buvo daug neapsižiūrė
jimų, nepaisymų, nesupra
timų- Kartais net taip Įvyk
davo, kad nekurie mūsų me-

MŪSŲ MENININKAMS 
nininkai vaidindavo tokius 

j veikalus, kurie girdavo bur
žuazinės santvarkos palai
kytojus.

Reiškia, vaidindami to
kius veikalus, sau patys kai
lį vanodavo. Taigi reikia 
apsižiūrėti, kad nors tokie 
dalykai daugiau neįvyktų.

Man yra žinoma, kad dar 
ir dabar tūli mūsų meninin
kai ir dar net režisieriai turi 
tokią idėją, kad “menas me
nui” arba “menas beparty- 
viškas”. Tai labai žalinga 
idėja ir ją reikia išmesti iš 
mūsų meno veiklos.

Daug rašyti šiuo kartu 
man neprisieina. Pilnai su
tinku su draugės Jonikienės 
aukščiau minėtu straipsne
liu ir patariu visiems jį per
skaityti, pastudijuoti ir at
eityje ji išpildyti, nes tai 
yra geras straipsnelis mūsų 
menininkams.

Jonas Juška, 
Brooklyn, N. Y.

Rugpiučio August 17> d. 1947 
JUSTICE PARK GARDEN’S

Archer Ir Kean Ave.
Justice, Illinois

$700.00 Bus išduota 20 dovanų prie įžangos tikietų $700.00

18,000 Šeimyną Gyvena Netikusiose Lindynėse
Cleveland, O. — Nesenai i ni tūkstančiai, netekę kant- 

čia ėjo tyrinėjimas kaip sto-! rybės, išsitraukė savo reika- 
vi dalykai su gyvenamais 
namais. Tyrinėjimas apė
męs visų Cuyahogą pavietą 
parodė, jog apie 18,000 šei
mų gyvena lindynėse, kurios 
netinka žmogui gyventi.

lavimus, dar 10,000 vargsta 
susikimšime ir kenčia.

Joint Veterans Commis
sion of Cuyahoga county 
pareiškė, kad “Veteranų

P HILCO 
CONSOLE

RADICi-PHONOGRAPH

2-ra dovana,

Philco 
Radio-Phonograph

$199.50
Paimta Iš Shill’s Radio & Furni

ture Co. 3856 S. Archer Ave.

Veteranų šeimos, lygiai 
kaip ir daugelis kitų, gyve
na biogesnėše sąlygose kaip 
du metai atgal, karui tik už
sibaigus. Bet tyrinėjimas 
parodo, kad dalykai vietoj 
gerėti, eis blogyn. 1946 me
tais nepastatyta nei 2,500 
naujų namų. Rylesteitinin- 
kai buvo žadėję 1947 metais 
pastatyti bent 7,500 vienetų 
(vienai šeimai butas), bet 
kažkodėl tas neišpildyta, 
veikiausiai nemano ganėti
nai pelnyti.

Veterans Housing Service 
nuo V-J per savo ofisą per
leido 23,359 veteranus. Iš to 
škaitliaus tik 5,225 gavo bu
tus, apie 1,000 gyvena saulės 
sukepintuose barakuose, 
perdirbtuose į namus. Aštuo-

planai dėlei geresnių namų 
liko tik tuščios svajonės, dė
lei federalės, valstijos ir 
miesto valdžių nepaisymo”. 
* Tenka pasakyti, kad ne- 
kurios veteranų šeimos ta
po sugriautos dėlto, kad ne
galėjo rasti sau buto. Gyve
nant susikimšime pas vieno 
ar kito tėvus, įvyksta viso
kių nesutikimų ir priveda 
prie šeimos persiskyrimo. 
Reikėtų šį klausimą būtinai 
kelti ir reikalauti, kad fe- 
deralė valdžia tuoj imtųsi 
sau už pareigą naujų namų 
statymą.

Vincas.

8 Veršiukai
GUELPH, Ont.—čia viena 

i Holstein veisles karvė pagimdė 
vienu kartu aštuonius veršiukus 
ir jie visi yra gyvi.

3-čia dovana, vyriškas
Bulovą 17 akmenų 

Riešutis laikrodėlis

$50.00
Paimta iš Charles Kinder, 3548 S. Archer Avė

I
6- ta dovana pinigais...........................$15.00

7- ta dovana Parker 51 Fountain pen. $15.00

8- ta dovana pinigais ...'.......................$10.00

9-ta dovana pinigais............................$10.00
Penkios dovanos poetinė “Vilnies” arba 

“Laisvės” prenumeratos
Penkios dovanos pinigais po.............$5.00

Muzikali programą pildys chorai. Šauni orkestrą šokiams 
Kurie dar neturite tikietų, tai dabar Įsigykite.

0

:i>
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P. Kuncevičius Išvažiuo
ja Į Springfieldą

Šiomis dienomis Spring
field prasideda Illinois vals
tijos fėrai. Tomas Kuncevi
čius visuomet lankosi fenuo
se ir ta proga aplanko savo 
draugus Latonį ir Andriuš
kevičių.

Šį šeštadienį Tomas išvy
ksta Springfieldan su savo 
dukterim Danute. ■ -

Motina Su 5 Vaikais Rasta 
Parke

Trečiadienio naktį likosi 
areštuota Mrs. Ann. Fitzge
rald, kuri rasta Ogden Par
ke su 5 mažais vaikais. Ma
žiausias buvo vos 
šių.

Ketvirtadienį ji 
sėjo M. Rosinia

16 mėne-

CHICAGOJE PARODUOJA NYKŠTUKUS ASILUS

Banditas Pašovė Moterį
Ketvirtadienį policistas T. 

Walsh numatęs du įtariamu 
vyru norėjo patikrinti jų do
kumentus. Priėjęs prie jų 
ties 1100 W. Lake st., parei
kalavo parodyti dokumentų. 
Vienas iš jų ištraukęs revol
verį paleido kelius šūvius ir 
leidosi bėgti.

Susišaudymas prasidėjo. 
Plėšiko kulka pataikė į pra
einančią Jean Blanchard.

Vėliaus jis įšoko į stovin
tį automobilių išvarė iš jo 
savininką ir pabėgo.

Jo sankeleivis suareštuo
tas, pasisakė, kad jis esąs 
George Polasky. O jo drau
go pavardė esanti Robert 
Willis, bet nepasakė, kur jis 
gyvena.

buvo tei- 
apklausi- 

nėta, kodėl ji buvusi parke. 
Moteris davė sekantį atsa
kymą: —Antradienį mano 
vyras pabėgo. Aš neturėjau 
pinigų užsimokėti rondos. 
Trečiadienį likau išmesta iš 
buto, Halwood viešbučio, 
740 Engelwood avė. Pinigų 
teturėjau tik nupirkti pieno 
vaikams.

Teisėjas išklausęs moters 
nebaudė jos, tik vaikučius 
padėjo į prieglaudos namus. 
Platesnis apklausinėjimas 
atidėtas iki rugsėjo 30 die
nos.

Sveikinimai Iš
Portland, Oregon

“Vilnies” štabą sveikina 
šie draugai iš Portlando ir 
Oregon City: Stupurai, 
Bruchas, F. Ulsky, A. Dudo
nis, J. Urbon, W. Murphy, 
Palinauskai, Maczokas, A. 
Valaitis. (Dvi pavardės ne- 

: Įskaitomos.)

Vienas iš Įdomiausių asi
lų rinktinių pastaruoju lai
ku paraduojama Chicagoje. 
Kaip aukščiau matote, net 
šeši mažyčiai — “nikštukai” 
asilukai veža ratus pritai-

Įtrauktas Į Vandenį
Ketvirtadienio vakare Jo

seph Krubert, 6230 Carmak, 
Berwyn, jo brolis ir šeima 
su draugais išvažiavo pasi
važinėti. Joseph sėdėdamas 
ant laivo kranto, buvo pa
gautas bangų ir nuneštas į 
Michigan ežero gilumą. Bu
vo stengtasi duoti jam pa- 
gelba, bet nepavyko.

Tas įvyko ties 35 st. Mi
chigan ežere.

Dabar ieškoma jo lavono 
ežere.

čia matome nykštuku asilu rinktinę

kintus jų dydžiui.
Ši nikštukų asilų rinktinė 

važinėja po visą šalį pastan
gomis Peter Fox Brewing 
Company, kuri 
Fox De Luxe aliL

išclirba

. CICERO ŽINIOS
LLD 92 kp. Susirinkimas šį 
Vakarą.

Šį vakarą, rugpiūčio 11 d., 
8 v. v., Liuosybės salėj, įvyks 
LLD 92 kp. susirinkimas.

Visi nariai būtinai daly
vaukite ir išgirsite raportus.

Dar nekurie neatsiėmėte 
1946 m. knygos, tai ateikite 
ir atsiimkite. Daugumai va- 
kacijos užsibaigė, tai visi da
lyvaukite susirinkime.

Valdyba.

Užpuoliką Teis Jury
•Antradienio vakare Char

les Koenig, 842 N. Rock
well st, užprašė 8 metų mer
gaitę, kad ji eitų su juo pa
žiūrėti šunų. Mergaitei nuė
jus jis ją užpuolė.

Toji pati mergaitė sakė, 
kad prieš metai laiko, jis no
rėjęs su ja taip pasielgti

Valstybės 'gynėjas aiškino, 
kad Koening jau buvo kartą 
baustas už vaikų suvedžio
jimą ir buvo nuteistas pasi- 
mokėti $100 .bausmės ir 30 
dienų kalėjimo.

Dabar jis padėtas po $20, 
000 rankpinigių. Jis bus ek- 
zaminuojamas kaipo lytiš
kai išgverėlis.

J. Venckus Rašo
Iš Wisconsin

Bridgeportietis J. Venc
kus, geras vilnietis ir pažan
gių organizacijų narys, 
atostogauja Lake George 
Resort, Rhinelander Wis., 
pas savo brolį, jau nuo pir
mos d. rugpiūčio.

Rašo, gerai laiką leidžia, 
maudosi ir kaitinasi saulės 
spinduliais.

Prieš “Vilnies” pikniką 
žada sugrįsti Chicagon.

Nuo savęs linkiu geriau
sio pasisekimo visame vaka- 
cijų laike ir ant visados.

K. M.

Už Priėmimą Veteraną 
Bus Išmestas Iš Buto

Galvos specialistas Dr. O. 
A. Van Alyea, 1242 Astor st. 
trečiadienį priteistas išsik
raustyti iš buto iki rugsėjo 
30 d.

Buto savininkė Mrs. E. 
Stone, padavė skundą, kad 
jis laikąs 8 karo veteranus 
savo bute, 9 kambarių name.

Dr. Vaji Alyea aiškinosi, 
kad jis nuo veteranų neima 
jokio mokesties, tik pasiė
męs kaipo benamius, jo šei
mai išvykus pavasarį gyven
ti į jų vasarnamį Wiscon
sin valstijoje.

Gčlčs Mylintiems,

Monarch Liquor
EXTRA! EXTRA!

Permainytas Vardas ir Adrcsaa 
LIETUVIŠKAS 

ŽYDUKAS

3529
S. Halsted St 

Phone

URBA Gėlininkas
4180 Archer Avenue

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis 

LOVEIKIS ®gėlės:® 
KVIETKIN1NKAS

3316 S. Halsted Street

VESTUVĖMS, BANKIETAMS,

Chicago Yards 7308

"Can Yoa Tell Me

FEUX GELBUTAS TAVERNS
5527 W. Madison Street

1335 W. Madison Street

Turime
Koplyčias ..
Visose
Miesto Dalyse

6812 S. Western Ave.
Chicago

Telefonas GROvehill 0142

COMMONWEALTH EDISON COMPAQ

“Ar galėsiu Chicagoje vartoti tosterį, kurį pirkau Kub^e 
“Ar galėsiu vartoti savo elektrinį skustuvą Washingtone.

Atsakinėti į panašius klausimus yra pareiga mūšų visuomenes 

aptarnavimo samdinių. Bet tai tik maža 
dalelė jų pareigų. Tie patys darbininkai 
įjungia ir išjungia elektrą namuose;
jie taipgi priima raportus visokių 
sukliuvimų ir perduoda juos atatinka
miem departmentam skubiai akcijai. 
Mūsų informacijų ekspertai visuomet 
yra pasirengę tamstoms patarnauti. Ir 
jie randasi taip arti, kaip arti yra jūsų 
telefono instrumentas—tik paimk ragelį 
ir pašauk RANdolph 1200.

Ketvirtadienio naktį kilo 
gaisras Wong Sue skalbyk
loje, 342 E. 31 st. Nuostolių 
padaryta $200 skalbyklos 
savininkui ir sudegė $50 ver
tės baltinių.

RASTA PASIKORUSĮ
Mrs. Mary Krukar, 4115 

Melrose st., trečiadienį skun
dėsi buto savininkams, kad 
ji turinti galvos skaudėjimą.

Vakarop atėjus savinin
kei pas ją, jos nerado. Tada 
Mrs. E. Pietkowski nuėjusi 
į rūsį rado Mrs. Krukar pa
sikorusią.

DVI SMAGIAUSIOS UŽEIGOS 
Linksmai Laiką Praleisti 

FĘUX GELBUTAS, Sav.

A. VEG EL
Savininkas

VEGEL’S TAVERN
NAUJOJ VIETOJ

ALUS—VYNAS—LIKERIAI

SMAGI UŽEIGA 
ČIA TIKRI DRAUGAI SUSIRENKA

3203 So. Halsted Street
CHICAGO, ILL.

Telefonas Calumet 5982 '

J. KAZLAUSKO UŽEIGA

944 West 35th Place, Chicago, Ill.
Kampas Sangamon St. Telefonas Yards 7885

ATSILANKĘ NESIGAILĖSITE
JUOZAS ir MARCELA KAZLAUSKAI, Savininkai

NULIUDIMO VALANDOJE
Kreipkitės į

Anthony B. Petkus
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

DVI MODERNIŠKOS KOPLYČIOS VISŲ PATOGUMUI

1410 S. 50th Avenue 
Cicero

Telefonas Town Hall 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir prieinamas 
Jūsų finansiniam stoviui

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos Laidotuvių 

Direkcijos' Associaci jos

Ajnbulanso 
Patarnavimas 
Dieną ir 
Naktį

LACHAWICH IR SŪNŪS
Phones: VIR. 6672 COM. 5765 PULlman 1270
2314 WEST 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

bhbb

PETER P. GURSKIS 
Mūsų Koplyčia Air-Conditioncd

659 WEST 18Ui STREET. TEL. SEElcy 5711
Vienas ir pusė bloko i rytus nuo Halsted. Pietų gatvės pusėj.

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. TEL. PULlman 0661

P. J.RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18lh STREET

Telefonas YARds 1419

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE TEL. YARds 4908

J. LIULEVICIUS
TEL.: LAFALETTE 3572 TEL.: LAFAYETTE 3572
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SEKMADIENĮ GIRDĖSIME DAINUOJANT AIDO CHORĄ ■VIL
NIES” PIKNIKE, APART KITU TRIJŲ CHORUC C c

Roseiando Aido Choras, vadovystėj Dorothy Yuden, sekmadienį dainuos “Vilnies” piknike, 
kuris atsibus Justice Park Gardens.

NORTH SIDE ŽINIOS 
šeimyniškų Pietų Puota 
Pavyko

Sekmadienj, 3d. rugp., 
North Sides organizacijų 
atsibuvo išvažiavimas su 
šeimyniškais pietais, Jeffer- 
sono giraitėje.

Netik vietinių, bet ir iš ki
tų kolonijų atsilankė gra
žus būrelis svečių ir viešnių. 
Tiesa, tiek ir buvo tikėtasi 
iš anksto.

Pasitaikė graži, saulėta ir 
karšta diena, bet po žaliuo
jančių medžių šakomis buvo 
geras pavėsis pasislėpti nuo 
saulės spindulių.

Toje patogioje ir gražioje 
vietoje ant papuoštų stalų, 
baltai užtiestų, kaip 2.30 v. 
prasidėjo pietavimas.

Pietaujant prie stalo gir
dėjosi daug gerų kompli-

Rugpjūčio 17 d., įvyksta 
vienas iš įvairiausių ir di
džiausių piknikų, lietuvių 
tarpe Chicagoje. Jį rengia 
dienraštis “Vilnis”, Justice 
Park Gardens.

šiame piknike bus išstaty
ta daugybė dovanų prie 
įžangos tikietų. Kas svarbu, 
tai kad ir tie, kurie tik pasi- 
pirko “Vilnies” pikniko ti
kietus, nors ir nedalyvaus, 
dovaną galės laimėti.

Be to, bus svarbių kalbų ir 
įvairių žaidimų.

Programa bus daugiau 
negu įvairi. Ją pildys keturi 
didžiuliai chorai, kaip an
tai:

LKM Choras vadovystėje 
Juozo Kenstavičiaus.

Roselando Aido Choras 
vadovystėje Dorothy Yuden.

Ciceros Moterų Choras 
vadovystėje Dorothy Yuden.

Ex-Mainerių Kliubo Cho
ras vadovystėje Nancy Ro
man.

Nuvažiavimas į pikniką 
yra gana patogus. Tie kurie 
neturi automobilių gali leng
vai nuvažiuoti busu iš įvai
rių miesto dalių. Priedan va
žiuos eilė specialių busų, ku
rie veš į “Vilnies” pikniką. 
(Apie vietą ir laiką žiūrėki
te ątskirame garsinime).

Teko patirti, kad į šį pik
niką rengiasi atvykti dau
gybė svečių iš tolimų ir ar
timų kolonijų. Pikniko pa
ruošimo komitetas yra pasi
rengęs visus dalyvius tin
kamai pavaišinti.

Svarbiausia, šiame pikni
ke turime dalyvauti todėl, 
kad jis yra rengiamas dar
bininkiško dienraščio nau

dai. Dalyvavimas jame reiš
kia rėmimą tos darbinin
kams brangios spaudos.

Būkime visi ir visos ii 
pakvieskime kaimynus.

Kvieslys.

“Mirusį” Matė Vaikščio
jant 5,000 Žmonių

Penktadienį buvo nikštu- 
kų automobilių lenktynės, 
Hansen Parke Stadium, prie 
Fullerton ir Central gatvių.

Frank Strauber, nustojus 
kontrolės įvažiavo į.sieną. 
Vietoje buvo- nulaužtas jo 
sprandas. Tačiau jis dar pa
sakė :— Aš vos galiu kvėpuo
ti. Be to, jis pažino savo 
žmoną ir jai paklausus, kur 
yra automobiliaus raktai, 
jis juos išėmė iš kišeniaus, 
padavė jai. Bet važiuojant į 
ligoninę jis pasimirė.

Daktarai sako, kad jis 
pradžioje jau tikrenybėj bu
vo miręs, bet dėka dar esa
mos deguonės jo kūne jis 
biski paėjęs ir pakalbėjęs. 
Tačiau jie žymi, kad tai la
bai retas įvykis pasitaiko, 
kad dar galėtų vaikščioti to
kiame atsitikime.

PARDUOS MAŠINAS
WAA parduos 22 skirtin

gas mašinas įvairiems išdir- 
bimams, už $475,000. Jos 
bus parduotos 3200 Dickey 
rd., East Chicago, Ind.

Užsakymus galite siųsti 
iki rugpjūčio 15 d., apskri
ties direktoriui Bruce J. 
Brown.

NAUJA KNYGA
Pirmo Piety Amerikos Lietuvių 

Kongreso Leidinys
ši knyga labai svarbi kiekvienam lietuviui 
persiskaityti. Joje rasite delegatų kalbas iš 
įvairių Pietų Amerikos miestų ir miestelių. 
Aiškiai nušviečia kokis ten lietuvių gyveni

mas. Be to, labai daug yra paveikslų. 
Knygos kaina: $1.00, persiuntimas 10c 

viso $1.10.
Visi pinigai gauti už minėtą knygą bus siun
čiami Pietų Amerikos lietuviams dėl tolimes
nio darbo. Tad įsigykite minėtą knygą ir 
tuomi padėsite Pietų Amerikos lietuviams.

“Vilnies” Adm.
3116 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Artinantis “Vilnies” 
Piknikui

Jau daugelis išplatino po 
nemažą skaičių tikietų “Vil
nies” pikniko. Iš Los Ange
les, Calif., pranešė Anna Le- 
vanienė, kad ten irgi nema
žai išplatinta tikietų. šios 
draugės pardavė po 36 tikie- 
tus: K. Repečkienė, M. Alvi- 
nienė, A. Levanienė ii- I. 
Levanas. Tai gražiai tolima 
Kalifornija pasidarbavo.

Muskegan, Mich. J. Sta
siūnas išplatino 40 tikietų. 
Stasiūnas dažnai dalyvauja 
“Vilnies” piknike, tikime 
kad ir šiemet bus. Jis nepa
lieka Muskegan, Mich. ant 
juodo sąrašo, visados atsto
vauja jį.

Herrin, Ill. J. Sarusaitis 
išplatino 31 tikietą. Jis rašo, 
kad pas juos nedaug lietuvių 
teliko, tad labai sunku iš
platinti. Jačiaus J. Sarusai
tis išplatino 31 tikietą.' Tai 
gražus pasidarbavimas dėl 
“Vilnies”.

Pittsburgh Pa. D. Leka
vičius atsiuntė išplatinęs 72 
tikietus. Jis laiške sako se
kamai: —Draugai ateityje 
neuždėkite man tokio dide
lio darbo. Tikietus galėtų 
platinti jaunesni žmonės. Aš 
jau sulaukiau 74 metus, tai 
man platinti tikietai jau per 
didelis ir sunkus darbas. Ne
atsižvelgiant kaip draugui 
D. Lekavičiui buvo sunku 
atlikti, jis vis tik tiek išpla
tino 72 tikietų. Tai labai di
delis ir gražus darbas. Pa- 
vyzdis jaunesniems.

Ką jaunesni turite sakyti 
tame reikale? Tad prašome 
visus, kurie turite paėmę ti
kietų platinimui, pasirūpin
kite išplatinti visus. O ku
rie dar neturite užeikite gau
site “Vilnies” raštinėje.

“Vilnies” Adm.

Pašovė Dažų Pardavėją
Ketvirtadienį prieš užda

rysiant dažų pardavimo 
krautuvę, 5945 Belmont avė. 
įėjo apie 17 metų jaunuolis. 
Apsidairęs pareikalavo pi
nigų. Jam priėjus prie pini
gų laikomos vietos, krautuv- 
ninkas Russell Stein pasi
lenkė išsiimti akmenėlio iš 
batų, banditas paleido į jį 
du šuviu.

Stein griebė gazolino bu
telį ir sviedė į banditą, tas 
dar paleido 3 šūvius, bet tik 
vienas pataikė į Stein.

mentų gaspadinėms, vieni 
gyrė skanius vištienos pie
tus, kiti — piragus ir t.t:

Pietus pagamino sekan
čios gaspadinės: dd. Boti- 
rienė, Aliukienė, Deveikie
nė ir O Remeikienė. Jos 
daugiausia darbo paūkavo.

Daug dirbo tikietų plati
nime ir su automobiliu pa
tarnavime ir prie baro drg. 
J. Benikaitis, jis buvo gas- 
padorium šio parengimo, 
taipgi P. Deveikis ir S. Vė
žys prisidėjo su darbu. Visai 
komisijai, o ypatingai gas
padinėms varde organizaci
jų reikia tarti širdingą ačių! 
Nevien užtai, kad sunkiai 
dirbo veltui, bet ir užtai, 
kad parodė tiek daug širdin
gumo neskaitant darbo dar 
pasimokėjo visi komisijos 
nariai po $1.50 už pietus.

Kiek teko girdėti įplaukų 
buvo virš $200 galima tikė
tis, kad liko organizacijoms 
gražaus pelno iš šio parengi
mo.
Ligos Ir Nelaimės

Apie mėnesį laiko atgal 
automobilių aksidente sun
kiai nukentėjo drg. A. Kau
kas. Jo automobilių sudau
žė ir nulaužė jam dešinė ran
ką aukščiau riešo. Dabar 
jau sveiksta, bet ranka tebė
ra silpna ir vos gali pajudin
ti.

Užpraeitam nedėldieny, 
27 d. liepos, sunkiai susirgo 
plaučių uždegimu drg. J. 
Post.

Jis buvo paimtas į Oak 
Park ligoninę, ten jam su
teikė sėkmingą pirmą pagel- 
bą ir dabar pargrįžęs į na
mus, nors lėtai, bet sveiksta 
ir gal neužilgo pilnai pas
veiks.

Verta šiuos draugus ap
lankyti ir jų nelaimėje su
raminti. Aš nuo savęs linkiu 
jims kuo greičiausia pasvei
kti ir vėl eiti kasdienines gy
venimo pareigas.

S. V.
Apiplėšė Svaigalų Sandelį
Ketvirtadienio naktį įėjo 

du apsiginklavę banditai į 
Anna Kotai svaigalų san
delį, 4303 Fullerton avė., atė
mė iš savininkės $149 ir bu
vusių sandelyj 5 žmonių ki- 
šenius apkraustę pabėgo.

Banditui išbėgus, kaimy
nai užgirdė šūvius ir paste
bėję kas atsitiko pradėjo vy
tis išbėgantį banditą, bet ne- 
pagavo. Banditas pabėgo ne
šinas grobį $50.00.

Stein guli ligoninėje kri
tiškoje padėtyje.

Malonūs Svečiai
Penktadienį atvyko iš 

San Bruno, Calif. ,Frank ir 
Jessie Vesely į svečius pas 
Jessie mamytę Juliją Casko 
ir patėvį Louis Casko.

F. ir J. Vesely žadėjo pa
sisvečiuoti Chicagoje porą 
savaičių ir dalyvauti “Vil
nies” piknike, kur galės pa
simatyti su daugeliu savo 
draugų bei pažįstamų.

Linkime Frank ir Jessie 
linksmai praleisti atostogas 
ir laimingai grįšti į saulėtą 
Kaliforniją.

.1.

Juodvi Kalbėjosi Apie 
Aukštas Kainas

—Žiūrėk Teresiuke, kaip 
dievą myliu, tai už aštuonis 
dolerius čia nešuosi. —Susi
raukus kalbėjo Silvija, ro
dydama popierinį maišelį, 
kuriame buvo įvairių valgo
mų dalykėlių.

—Kaip jau dabar iškėlė 
prekes, tai, kad jiem taip 
akys iškiltų! Ir “namecis” 
nežinia ką čia reikės daryti, 
—pečius traukydama kalbė
jo Teresė.

—O, iš dal bų ja v. pradeda 
atleidinėti. Mano senis, jau 
ketvirta savaitė, kaip zuli- 
nasi be darbo. Gerai, kad 
aš pati dirbu,—susirūpinu
siai baigė kalbą Silvija.

—Besijuokiant iš “Rusi
jos”, kaip išrodo čia galim 
susilaukti dar blogiau. Jei
gu bedarbė užeitų, o tokis 
brangumas, tai visko tektų 
ir čia pamatyti, žmonės jau 
ne tokie avinai, kaip 30 me
tų atgal: badu nemirtų, kuo
met šalyje visko pilna. — 
Teresė baigė kalbą su pakel
tu ūpu.

K. Matukaitis.

REAL ESTATE FOR SALE

Savininkas parduoda 3-jų flatų po 
5 kambarius mūrinį namą, po num. 
1416 W. Garfield Blvd. Turi sleeping 
porches. Yra stokeris ir insulated. 
2-jų karų garadžius. Kaina $20,500. 
Šaukit PROspect 1995.

LOTAS PARDAVIMUI 
72-ros ir .‘Sacramento Ave. 

Kreipkitės: 7215 S. Sacramento Ave. 
(7c9)

GEROJE VIETOJE 
arti 62nd ir Wolcott 

2-jų flatų po 5 kambarius mūrinis 
namas su garo šiluma—stoker— ap
daryti su "inselbric” porčiais. Dide
lis garadžius—galima perdirbt j gy
venimo vietą. Galima užimt 1 flatą 
po 60 dienų. Šaukit: Mr. Godey, 

GROvehill 5931

PARSIDUODA 8-nių kambarių 
rezidencija. Lengvai galima perdirb
ti į du flatus. Karšto vandens šilu
ma. 3-jų karų mūrinis garadžius. 
Gera transportacija.

Šaukite NORmal 3096.

ĮVAIRUS skelbimai

Medicinos Daktarai
Dr. Emily V. Krokas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210

' Res. Tel. REPublic 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet, ir 

nuo 6 iki 9 vai. vakarais
Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal susitarimą.

TELEFONAS YARDS 3148

dr. v. a. Šimkus 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

PRITAIKO AKINIUS

744 w. 35th Street
Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9 

Pirmadieniais tik 2 iki 4.
Šventadieniais 11-12.

AR JŪSŲ NAMAS GEROJ 
TVARKOJ?

Jeigu ne, tai susitarkite 
SILVERBROOK SERVICE

J. MISEVIČIUS
jums padarys bile darbą. Dabartiniu 
laiku viskas brangu, bet Misevičius 
vistiek padarys prieinamiausiai.

Šaukit Cedarcrest 6165 arba
Victory 7325

“Vilnies” Bendrovės Di- 
rektorią Susirinkimas

Susirinkimas įvyks pirma
dienį, rugpiūčio (Augusto) 
11 d., 8 vai. vakare “Vilnies” 
svetainėje. Visi direktoriai 
būkite laiku, nes turime at
likti gerai prirengimo dar
bą būsiančio pikniko.

A. Maziliauskas, pirm.

MOKINSIU MUZIKOS
Smuiką, piano-accordion namuose 

nuo 7 vakare, 1836 S. Halsted Street.
Dėl Susitarimo kreipkitės: 

Anthony Karpus. Phone Seeley 3076

Į Vietiniai Pranešimai j
LIETUVIŲ KULTŪROS IR MENO 

RADIJO KLIUBAS
Jūs žinote, kad radijo programų 

išlaikymas yra svarbus dalykas mūsų 
visuomeniniam gyvenime, todėl pra
šome jus pasimokėti savo mokestį 
laiku. Metinė mokestis—$1.00. Mo
kesti siųskit ‘Vilnies” adresu, pažy
mėdami kliubo vardą.

Prie kiekvienos progos bandykite 
gauti naujų narių.

Neužmirškite, kad Kultūros ir Me
no Kliubo mitingai būna “Vilnies” 
svetainėje, 3116 S. Halsted St., kiek
vieno mėnesio trečią seredą, 7:30 v.

Fin. sekr. P. Mikulėnas.
ROSELANDO MOTERŲ KLIUBO 

susirinkimas įvyks pirmadienį, rug
piūčio 11 d., 7:30 vai. vak. Lietuvių 
Kultūros svetainėje, 10413 S. Michi
gan Ave. Prašome visas nares daly
vauti susirinkime, nes turime sarbių 
reikalų svarstyti. Būkite laiku.

Sekr. J. Urmonienė. 
____________ (8cll._____________  
UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠ
KO KLIUBO mėnesinis susirinkimas 
įvyks antradienį, rugpiūčio (August) 

112 d., 7:30 vai. vakare, Vingelausko 
svet., 4500 So. Talman Avė.

Į Visi nariai-rės nepamirškite skait
lingai atsilankyti.

| Valdyba.
I (11C12)

REIKALINGI KAMBARIAI

OFISO TELEFONAS; YARDS 4787 
NAMU TEL. -- PROSPECT 1930

DR. STRIKOLIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 S. Ashland Avenue
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vakare; 

Nedėl., Sered., Subat. vakarais tik 
pagal sutartį.

Greitai reikalingi kambariai dėl 
3-jų asmenų. Gali būt 4, 5 ar 6-šių 
kambarių flatas. Turinti ar žinanti 
kur tokius kambarius prašau greitai 
pranešti:—

Mainelis, 2422 —45th Street
Telephone: VIR. 4052 

(4c9)

JOS. F. BUDRIK
— INC. — 

Didelė Krautuvė 
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

Visi departmental patalpinti vie
name baltame name.

1947 metų Radios nuo £20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektriniai dulkių valytuvai. 

Elektriniai šaldytuvai, skalbiamos 
mašinos, elektriniai pečiai, alieji
niai pečiai, gasiniai pečiai, rašomo
sios mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną Ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirtadie
nį ir šeštadienį iki 9 vai. vakaro.

Sudriko leidžiamos Radio va
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. vak., 
o ketvirtadienio vakare iš WHFC, 
1450 kil, 7 vaL vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St. 

Tel. CALumet 7237 
Chicago 8, Ui.

Smarkus Juokdarys

OFISO TEL.: VIRGINIA 0036 
NAMŲ — BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos: 1-3 ir 6-8:30 P. M. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

phone: yards 5921
REZIDENCIJOS - KENWOOD 6107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

(Kamp. 35th ir S. Halsted St.)
Valand.:—1 iki 3, ir 6:30 iki 8:30 P. M.
Trečiad. ir šeštad. nuo 1 iki 3 popiet

Rez. 4826 S. Kimbark

PHONE GROVEHILL 311

DR. A. K. BUTKO
KOJŲ SPECIALISTAS

7214 S. Ashland Avenue
OFISO VALANDOS: 

Nuo 9 yto iki 9 vakaro.

Phone Yards 7772

DR. B. C. BRUŽAS
D E NTISTAS

4003 Archer Avenue 
(Arti California Ave.)

VALANDOS: nuo 9 ryto iki 8 vakaro 
Trečiadieniais susitarus.

TELEFONAS YARDS 224S

DR. C. Z. VEZEL

4645 S. Ashland Avenue 
(Arti 47th Street)

9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus.

Geriausia Proga
Jei turite pardavimui namą, biznį, 

ar ūkę, tai skelbkitės "Vilnyje",— tu
rėsit pasekmes.

Taipgi jei nori gauti darbininką ar 
darbininkę,— paskelbk “Vilnyje”.

Biznio reikalais kreipkite 
“Vilnies” Administraciją

311G S. Halsted St., Chicago 8, DL
SVARBU ORGANIZACIJOMS IR 

PAVIENIAMS
Jei turite bile kokį spaudos darbą 

ir norite, kad būtų greitai atliktas, 
kreipkitės į Darbininkų Spaustuvę, 
— greitai gausite darbą.

3116 South Halsted Street 
Chicago 8, Ill. Tel. Victory 7326

Jeigu jūs, vyrukai, norite žinoti, 
kas yra “Highball”, nueikite į KEN’S 
KLIUBĄ.

Kenstavičiai
718 W. 31st St 

Victory 0840

North Side
Kurie Norite Nusipirkti

“ Vilnį ”
Galite Gauti Kedzie ir North 
Ave., ant South West Kampo

’TODAY AND EVERY CAY 
WE WOMEN HAVE TURF__________ TURNĖ
IN 450,000 RDUNŪS OF 

, USED COOKING FAT / 
WHAT DOES THAT 

' MEAN TO YOU, 
MP BUTCHER?

THAIS ENOUGH 
TO WAK6 750,000

6
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